

# KURJER WARSZAWSKI.

Środa. 22 Marca. Rok 1861. № 86. Jutro, Śgo Izydora Biskupa.

3 Kwietnia.

W Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, w Niedzielę Przewodnią, przypada doroczna Uroczystość Pięciu RAN ZBAWICIELA z Odpustem zupełnym przez całą oktawę, tudzież z wystawieniem N. SAKRAMENTU z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i po południu.

Zanim Rady Muncypalnej ustanowione Ukazem Najwyższym z d. 14 (26) Marca 1861 r. zaprowadzone zostaną, JO. Xiążę Namieśnik polecił raczył zaprosić Obywateli Miasta: Jakóba *Lewińskiego*, X. Kanonika *Wyszyńskiego*, X. *Stęckiego*, Tytusa *Chalubińskiego*, Kawerego *Schlenkera*, Józefa *Kraszewskiego*, Dominika *Zielińskiego*, Jakóba *Natansona*, Augusta *Trzetrzewińskiego*, Stanisława *Hiszpańskiego*, Jakóba *Piotrowskiego* i Bera *Mejsels*, którzy pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Warszawy, pełnić będą tymczasowo obowiązki art: 13go powołanego NAJWIŚZSZEGO Ukazu Radzie Muncypalnej M. Warszawy wskazane.

Czynności Wydziału Obywatelskiego, tymczasowie przy Magistracie M. Warszawy ustanowionego, z dniem dzisiejszym ustają.

Wczoraj Dyrektor Główny Przewodzący w Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w gmachu tej Komisji przyjmował Duchowieństwo Warszawskie z JW. Xiędzem Biskupem *Dekertem*, na czele, przy której to sposobności przemówił jak następuje:

Dostojny Xięże Biskupie!

Szanowni Prałaci i Ojcowie!

W Duchowieństwie tutaj obecnem Rzymsko-Katolickim i Unickim, pozdrawiam dzisiaj zwiastunów pokoju.

Otworzona w społeczeństwie przed oczyma naszymi przepaść, silne ramie Opatrzności zamykać poczyna, i po dniach żałości, nastaje pociecha a oby i wesele!

I gdzież teraz mniej jest powodów żalu, jak w łonie duchowieństwa. Czujecie to z nami, a po długich doświadczeniach lepiej od nas, czem Was obdarzył Monarcha ustanawiając osobną w kraju władzę dla spraw duchownych, i zwyczajem dawnym powołując pasterzy kraju do rady krajowej.

Kościółowi Rzymsko-Katolickiemu należy się szczególna moja względność: pamiętać o tem przyjdzie mi tem łatwiej, gdy wiara Katolicka jest także moją i ojców moich wiarą. Lecz tę moją życzliwość potrafię utrzymać na wodzy. Tak jest Dostojny Xięże Biskupie, Szanowni Prałaci i Ojcowie. Jestem Dyrektorem Władzy opiekującej się wszystkimi wyznaniem a wyznaniem w polecaniu z oświeceniem; nie zбочę więc z toru prowadzącej tolerancji, jednego z wielkich nabytków wieku.

Jestem członkiem Rządu Najjaśniejszego Pana: nigdzie, o ile to we mnie będzie, a tem bardziej w moim zakresie, rządów żądanych w rządzie nie uznaję.

Z pod ustaw postanowionych, nikomu samowolnie wyłamywać się nie dam, wszakże chętnem służyć będę uchem zażalen na ścisnienia; a gdy je uważać będę

za słuszne, wedle mocy albo im zarządę, albo wyżej do łaskawego zarządzenia poniosę.

Potrzeby Kościołów i osób duchownych będę miał na pieczy.

Ufam Waszej mądrości i umiarkowaniu; Wy, Szanowni Panowie, dobrym moim chęciom zaufajcie.

J. K. W. Panujący Wielki Xiążę Sasko-Wejmarski, raczył przyjmować na posłuchaniu prywatnem w Wejmarze d. 28 Marca, Konsula Królewsko-Saskiego w Warszawie, P. Sta: *Lessera*.

Jenerał-Lejtnant *Chrulew*, przybył z Petersburga do Warszawy.

Jutro, jako w rocznicę skonu ś. p. Antoniego *Kamińskiego*, b. Naczelnika Sekcji w Komisji R. S. W. i D., odprawioną zostanie w Kościele Śgo Krzyża, o godzinie 9tej z rana, za spokój duszy nieboszczyka, Msza żałobna; na którą pozostała Żona i Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jan *Pełowski*, Radca Stanu, Vice-Prezes Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, przeżywszy lat 63, wczoraj życie zakończył. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Kolegów, Członków Archi-Konfraternji Literackiej i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 5 b. m. to jest w Piątek, o godz: 5tej po południu, z mieszkania przy ulicy Elektoralnej Nro 747, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 9tym t. m. (we Wtorek), o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów* odbyć się mające.

Julja z Żukowskich *Malinowska*, Dziedziczka dóbr Brzezina, Wdowa po Pułkowniku b. Wojsk Polskich, po długich i bolesnych cierpieniach, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostałe Dzieci i Wnuki niczem niepokieszone po stracie najlepszej Matki i Babki, zapraszają najuprzejmiej Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na cmentarz Powązkowski.

Ludwika *Stolyhwo*, Żona Urzędnika Komisji R. S. Wewnętrznych, przeżywszy lat 23, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pograżony w smutku Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie w pół do 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą.

Józef *Nowicki*, Fortepjanista, przeżywszy lat 41, po długiej i ciężkiej chorobie, onegdaj życie zakończył. W smutku pograżona Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok, dziś o godz: 6tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Wszechmocny STWÓRCA powołał do Chwały Swojej, Anioła: Marję-Henrykę *Kermen*, zaledwie 2 $\frac{1}{2}$  roku mającą. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o

godzinie 1szej po południu, z Kościoła XX. *Bernardy-  
nów*, na cmentarz Powązkowski.

Kraj poniósł bolesną stratę przez zgon Antoniego Hr: *Ostrowskiego*, tem boleśniejszą i dotkliwszą, że w chwili, kiedy właśnie potrzebuje ludzi czynu, w uczuciach, poświęceniu i rozumie których, przyszłość widzi swą rękojmnię. Ludność Warszawy w pochodzie żałobnym celebrowanym przez JX. Kanonika *Wyszyńskiego*, Członka Delegacji miasta, oddała cześć przeszłości, drogim i świętym pamiątkom, i uczciła wartość zmarłego. Ojca i syna cierpienia zbyt wcześnie od nas wydarły. Rzucone na obcej ziemi zwłoki Ojca, nie mogliśmy pokryć garstką rodzinnej, nie spodziewaliśmy tak prędko oddać tę przysługę synowi, który tułaczce życie, dopiero teraz mógł sobie wśród rodaków osłodzić. Dziś już jest razem z Ojcem, my za was łzy ronimy, a Ty Ojcze i Synu, módlcie się za nami.

W dalszym ciągu ofiar, składanych w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, na rodziny poległych i na ranionych w dniach 25 i 27 Lutego, tak w gotowiznie jako i naturze, nadesłano: Z dóbr Sterdyn, należących do Państwa Ludwikostwa *Górskich* na Podlasiu, zebrane w czasie Nabożeństwa żałobnego za poległych na Kazaniu tamecznego Proboszcza, a kwestowane przez wybranych włościan, Kacpra *Szajko* i Mikołaja *Kądziółka*, jakoteż Annę *Kucharczykową* i Anielę z Borrysów *Wasilewską*, pomiędzy samemi tylko włościanami, summe zł: 100. Również we wsi Seroczynie, należące do tychże samych dóbr Sterdyn, w Kościołku Parafjalnym Greko-Unickim, podczas Nabożeństwa za poległych ukwestowano zł. 20; nadto uzbierano w ofiarowanych przedmiotach: 1) Kluczyk złoty bregetowski do zegarka, od A. Z.; 2) Kluczyk złoty z rączką do zegarka od Władzia D.; 3) Krzyżyk z 11tu turkusikami od Paulci D.; 4) Flakonik porcelanowy od Olesi D.; 5) Do tychże przedmiotów pudełeczko ze szkłem od biednej Panienci Apolonji T.; od rodziny z Wołynia, a mianowicie: od H. P. zł: 66 gr 20; od A. P. zł: 100; od L. P. zł: 166 gr: 20; od M. P. zł 100; W. M. zł: 33 gr: 10; K. P. zł: 66 gr 20; H. K. zł: 33 gr: 10; od J. P. zł: 2; od B. B. zł: 1; od J. L. zł: 6 gr: 20; od W. A. P. zł: 333 gr: 10; i od K. P. zł: 133 gr: 10. Razem od tejsze rodziny zł: 1,043. W ogóle zaś złp. 1,163.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od M. W. rs. 1 dla chorej Zofji *Wolskiej* z dwoma mało-letniemi synami, z których jeden kaleka, przy ulicy Ogrodowej N° 857.

Składam w Redakcji *Kurjera* kop: 30 dla staruszki *Majeranowy*, zamieszkałej pod Nrem 600e, f, na Tłomackiem, i zarazem dla wiadomości dobroczynnych osób, które dla jej ś. p. męża nie szczędziły swych względów.— D. J.

Składka zebrana w czasie pożaru przy Ulicy Miłej przez kilku Konstablów, została wręczoną W. *Otto* w Resursie i wraz z zebrany tamże dodatkiem, rozdzielono pomiędzy pogorzalców.

Komitet Resursy Kupieckiej, ma honor zawiadomić, że bilety wejścia po dzień dzisiejszy wydane, moc swoją utracają, i że do czasu uporządkowania lokalów Resursy, wejście do tejsze, (od d. 4 b. m. poczynając), dozwolonem będzie, jedynie Akcjonariuszom i Członkom.

Rzemieślnicy którzy byli przyjmowani podczas Świąt Wielkanocnych u Hr: *Stadnickich*, składają swe najszersze podziękowanie za Gościnność, doznaną w ich

domu podczas owego przyjęcia. Niemniej także dziękują PP. Akademikom: Mikołajowi *Bruner*, Pawłowi *Landowskiemu* i Antoniemu *Sikorowskiemu*, którzy raczyli zajmować się zaproszeniem, i wywiązali się godnie z przyjętego przez się obowiązku.

Pan Roman B. zechce niesłusznie odmówioną zapłatę rs. 2 kop: 74, jakie w dniu 17 b. m., z gry preferansowej w billard na niego przypadły, bezwzględnie na pomnik dla poległych w dniu 25 i 27 Lutego r. b., Redakcji *Kurjera* przesłać. Dla zaokrąglenia rs. 3, dołączam z mej strony kop: 26.— N. R.

W znaczniejszych Synagogach miasta naszego odmówiono wczoraj podczas solennego nabożeństwa, jako w dniu ostatnim Świąt Wielkanocnych modlitwę o błogostawieństwo *Mi Szeberach*, dla Margrabiego *Wielopolskiego*.

Księgarnia *Gustawa Sennewalda*, podaje do wiadomości osobom wyjeżdżającym za granicę, że otrzymała najświeższe karty kolei żelaznych środkowej Europy i przewodniki dla podróżnych po francuzku i niemiecku. Odebrała również ostatni *Eisenbahn, Post und Dampf-schiff Courabuch* i *Hendschels Telegraph*.

Wyszedł Ner 12 *Gazety Rolniczej*, który zawiera w sobie następujące artykuły: Chłopi i pijaństwo, napisał *Andrzej Mazur*. Resursa Rzemieślnicza w Warszawie, zaprojektowana przez Xiędza *Józefa Steckiego*. Posiedzenia Lutowe Towarzystwa Rolniczego w Królestwie Polskiem, (ciąg dalszy) od Redakcji. Znowu odezwa do Ziemian, przez F. *Białkowskiego*. Owsik Australski (*Ceratichloa Australis*) z ryciną, od Redakcji. Korrespondencje gospodarskie: Z pod Grójca i z Radomia. Nowiny gospodarskie. Doniesienie Redakcji. Średnie ceny na produkta gospodarskie, w najgłówniejszych miastach Królestwa Polskiego. Do tego Nru Redakcja dołączyła wszystkim Prenumeratorom bezpłatnie pakieciez z nasionami. Cena tej gazety rs. 1 kwartalnie, na Poczcie.

W tych dniach na teatrze *Żytomirskim*, przedsta wiono *Halke* (*Moniuszki*).

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 63; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu żądają rs. 89 kop: 73, wartość kuponu kop: 2<sup>1</sup>/<sub>3</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 87, dają rs. 14 kop: 85, wartość kuponu kop: 16<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

ANGLJA. *Londyn, 26 Marca*.— Na pogrzebie *Xñej Kent*, który się odbył w zupełnej cichości, znajdowali się z Posłów zagranicznych tylko Reprezentanci Prus, Saxonji, Portugalji, Hanoweru i Belgji, z Ministrów zaś *Lordowie Palmerston* i *Russel*.— *Kossut* złożył urzędową przysięgę w sądzie przeciw swemu oskarżycielowi, *Cesarzowi Austrjackiemu*, *Królowi Węgier* i *Czech*. Przysięga ta, jest obszernym dokumentem, w którym między innymi *Kossut* oświadcza, że po wód nie był *Królem Węgierskim* ani *de jure*, ani *de facto*. Dowodzi on tego dobitnie prawami Węgierskiemi, i wykazuje, że nazwa „fałszywych banknotów” nadana przez skarżącego jego notom, jest niewłaściwa, i w ogóle wszelkie zarzuty nieusprawiedliwione.— Po uznaniu przez Anglię nowego *Króla Włoskiego*, tutejszy *Posel Sardyński* *Margrabia d'Azeglio*, otrzyma tytuł *Ambassadora* podobnie jak i dotychczasowy *Posel Angielski* w Turynie, *Sir James Hudson*.— Niektóre dzienniki prowincjonalne, oskarżają się na złą administrację więzień. (N. P. Z.).

**Londyn, 28 Marca.** — *Morning Post*, ogłasza następny telegram z Paryża, datowany 27 b. m. Pogłoska o posunięciu się wojsk austriackich nad Mincio jest fałszywą, równie jak wieść o wysłaniu dywizji francuskiej do Ankony. — Lord *Palmerston*, mianowany został przez Królową Lordem Strażnikiem 5u portów, i z tego powodu jako Reprezentant z *Tiverton* poddać się musi powtórnemu wyborowi. Wydał on już stosowną odezwe do swych wyborców. — *Biuro Reutersa*, podaje wiadomości z Konstantynopola datowane 20 Marca. Ministerstwo Tureckie wzięło pod rozważę projekt przymusowej pożyczki 12 miljo: lirów tureckich wynoszącej. Prawdopodobnie projekt ten przyjęty zostanie. Pożyczka ma być pobraną w 2ch latach, a zwróconą w ciągu 10ciu, z 6m procentem. — Korrespondencje z Bombay dochodzą do 1 Marca. Lord *Caning*, wrócił do Kalkuty 18go Lutego. Wojska Angielskie odbyły tryumfowny marsz w kraju *Sikkim*, który znaleźli już opuszczonym od ludności. — Pułkownik *Harwey*, umarł w Assam. (St. Anz., Ind: Belg.).

**AUSTRIA. Wiedeń, 29go Marca.** — Półurzędowa *Donaue Ztg* ogłasza dziś korespondencją z Tryestu, zapowiadającą wkrótce ważne wypadki w prowincjach nad brzegami Adrjatyku. Dziennik ten utrzymuje, iż nie ulega żadnej wątpliwości, że *Garibaldi* osobiście kieruje powstaniem na półwyspie Bałkanu, i że jak tylko dostateczną siłę zgromadzi w tamecznych prowincjach Sławiańskich, zacznie działać od tyłu przeciw Dalmacji, gdy tymczasem flota Piemontska rozpocznie atak z frontu. Piemont musi wprzód mieć Dalmację nim przedsięwzięcie cokolwiek przeciw Wenecji. Jednocześnie działania rozpoczną się także w Węgrzech. — Patriarcha *Rajaczyo* wezwał Serbów, aby do nadzwyczajnego kongresu narodowego wybierali jedynie ludzi prawych i dojrzałych. — Z Pesztu donoszą o coraz liczniejszym gromadzeniu wojska tak w mieście jak i okolicy. — Prymas Węgierski spodziewany jest na dzień 2gi Kwietnia w Budzie. — Na Sejm Węgierski ma być wniesioną kwestja rewizji konkordatu, który ścięsniał znacznie prawa Prymasa. (Schl: Ztg).

**Wiedeń, 29go Marca.** — Cesarz postanowieniem z dnia 26go b. m., odroczył zebranie się Sejmu Królestw Galicji i Lodomerji, oraz W. Xięstwa Krakowskiego z d. 6go Kwietnia na dzień 16 b. m. (Schl: Ztg).

**FRANCJA. Paryż, 29go Marca.** — *Monitor* wczorajszy ogłosił list 4ch Biskupów Maronickich z Bejrutu, St. Jean d'Acree, Zahle, Belka i Baalbeku do Komissji Europejskiej w Bejrucie, datowany 15 b. m., a zbijający zarzuty jakie im czyniono w Parlamencie Angielskim. Biskupów tych obwiniano, że żądali od *Fuada-Paszy* ukarania śmiercią 4,600, a następnie skoro te cyfry za zbytęcną uznano, 1,200 Druzów. Otoż czterej ci Biskupi zapewniają, że nie domagali się nigdy niczyjej głowy, tylko na żądanie *Fuada-Paszy*, aby wskazali winnych Druzów, oświadczyli, że to nie do nich należy. Później dopiero uchwalili, zaproponować 16 znakomitych Maronitów, którzyby żadaną listę dla Tureckiego Komissarza ułożyli. Ci 16 zatem, a nie Biskupi, wykazali naprzód 4,000, a następnie 1,200 głównych winowajców, lecz bynajmniej nie domagali się ich śmierci, zostawiając wyrzeczenie wyroku sprawiedliwości tureckiej. Jednocześnie Biskupi prosili o ogłoszenie publiczne tego listu, któryby oczyścił ich w oczach cywilizowanego

świata z niesłusznego zarzutu. — Korrespondencje z Chin nadeszłe przedstawiają położenie Francuzów i Anglików w Chinach w pomyślnem świetle. Traktaty niedawno zawarte lepiej są wykonywane aniżeli się spodziewano, a urzędnicy Chińscy okazują chęć zawiązania stosunków przyjaznych pomiędzy dworem Pekijskim, a Mocarstwami Europejskimi. *Monitor Armji* donosi, że Xiążę *Kong* zawiadomił PP. *Bruce* i *Bourboulon*, iż mogą udać się z wszelkiem bezpieczeństwem do Pekinu, dla zajęcia swych stanowisk dyplomatycznych, i że szczęśliwym będzie widząc ich tam i mogą się z nimi porozumiewać w sprawach dotyczących Europejczyków. Ambassadorsowie ci mieli wskutku tego udać się w połowie Marca z Tien Tsin do Pekinu. Zdaje się, że wewnętrzny stan państwa, zagrożonego przez powstanie, natchnął Rząd Chiński tak dobrem usposobieniem względem Francji i Angli. — Zapewniają, że *Napoleon III*, polecił oświadczyć *Wiktorowi-Emmanuelowi*, aby był cierpliwym, starał się zyskać czas i utrzymać *statu quo* we Włoszech, gdyż nie można myśleć o wycofaniu wojsk francuzkich z Rzymu wcześniej, jak za 6 miesięcy. (Ind: Belg.).

**Paryż, 27go Marca.** — Rada Stanu wyda dopiero w przyszłym tygodniu wyrok w sprawie Biskupa z Poitiers. Obecnie naradza się ona nad odpowiedzią Biskupa, który jak wiadomo, nieuznaje właściwości sądu Rady Stanu, i oświadcza, że alluzje o Ponceyuszu Piłacie, nie ściągają się bynajmniej do Cesarza *Napoleona*, lecz głównie do broszury P. *La Guerroinniére*. — Onegdaj nastąpił rozdział nagród w Akademji Nauk. — Z funduszu *Lalanda*, otrzymali medale Astronomowie. (S. Z.)

**Paryż, 29go Marca.** — Giełda Paryzka przejęta została panicznym postrachem w skutku rozszerzonej pogłoski, że Austriacy przeszli Po, i że *Garibaldi* opuścił Caprę udając się do Brescia, aby stanąć na czele ochotników. — Wieść ta jednak okazała się zupełnie mylną, a Xiążę *Metternich* zapytywany w tym względzie przez P. *Thouvenel* kategorycznie oświadczył, że wszelkie kroki przedsiębrane przez władze wojskowe w Wenecji, mają charakter czysto odporny. — W Peszcie, gdzie dotychczas znajdowali się tylko agenci Francuzcy, ma być utworzony Konsulat. — *Patrie* ogłosiwszy wiadomość, że Xiążęta Orleańscy w sposób urzędowy brali udział w pogrzebie Xiężnej *Kent*, dodała, w dość ostrych wyrażeniach, że intrygi takie przez cudzoziemców knowane, mogą tylko umocnić dynastją Napoleońską. Anglja i Francja bardziej jak kiedykolwiek potrzebują być w zgodzie; a ważne interesa kraju niepowinny być podległe kaprysom Dworu. Artykuł ten wywołał podobno żądanie wyjaśnień ze strony Anglii. (Schl: Ztg).

**TURCJA. Konstantynopol, 23 Marca.** — Słychać, że 2,000 jazdy ma być wysłane do Syrii, dla działania przeciw Druzom. — Rząd myśli podobno o sekularyzacji majątków meczetowych. — Znany Członek Parlamentu Angielskiego, *Urguhart*, jest tu spodziewany. — Tutejsi Bulgarowie w liczbie 4,000 odbyli zgromadzenie, dla objawienia swej sympatji exkommunikowanym Biskupom. — W Adryanopolu, miał miejsce wielki pożar. — Na żądanie Sir *Bulwera*, Porta postanowiła niekarać śmiercią *Seid-Beja-Dzembelat*, Naczelnika Druzów. Również na wniosek Komissji Syryjskiej wstrzymano wykonanie wyroku na dwóch innych Naczelnikach Druzów. — Z Teheranu, z Persji nadeszła tu wiadomość, że

*Hassan-Mirza*, Dowódca armii Chorassanńskiej, został uwięziony i prawdopodobnie będzie ścięty. (Schl: Ztg).

**WŁOCHY.** — Dzienniki Włoskie donoszą, że Austriacy opuścili okręgi po za rzeką Po leżące, i że to poruszenie właśnie wyrodziło pogłoskę o przejściu ich za Mincio. Głównym powodem tego poruszenia była konieczność cofnięcia wojsk z punktu, gdzie granica zupełnie otwarta dawała wszelką łatwość żołnierzom do zbiegostwa. Dodać tu jednak musimy, że wieść o zamiarze zaczepnego działania ze strony Austrii nie była bezzasadną, i opierała się na oświadczeniach danych przez Gabinet Austriacki w Paryżu. Jak zapewniają, Austria miała oświadczyć, że szanować będzie warunki traktatu Zurichskiego i nie przedsięwzięć żadnej napaści na rzeczywiście posiadłości Piemontu; ale nadmieniała zarazem, że jeśli Francuzi opuszczą Rzym, wtedy uważać się będzie za wolną od wszelkich zobowiązań i kierować jedynie radą swego honoru i swoich interesów. Z tego wszystkiego widzieć, że w Wiedniu istnieją jeszcze pewne wojownicze zachęcenia, ale klęska Austrii jest zbyt pewna, i zresztą państwo to za nadto jest zajęte reformami wewnętrznymi, aby zamiary takie do skutku przywiedzione być mogły. — Jenerał *La Marmora* podał się do dymissji w skutku niepowodzenia, jakiego doznał jego wniosek w parlamencie. Rząd jednak nie przyjął tej dymissji. — Jenerał *Cialdini* przybył do Turynu. — W Turynie krąży pogłoska o nowym projekcie rozwiązania kwestji Rzymskiej. Zależy on na zupełnem wyswobodzeniu Kościoła, i zręczeniu się ze strony państwa wszelkiej interwencji w mianowaniu Arcybiskupów, Biskupów i Xięży. PAPIEŻ zachowuje przytem zupełną kontrolę dóbr i osób do Kościoła należących; Klasztory wraz z swemi donacjami wracają pod bezwzględna jurysdykcję Stolicy Apostolskiej, której niezawisłość byłaby oprócz tego zabezpieczoną dotacją na wszystkich prowincjach Włoskich. PAPIEŻ w zamian ustąpiłby Rzym, pod warunkiem że Rząd i Ciało Prawodawcze nie będą się mieszać w sprawy Duchowne. (Ind. Bel. i Schl: Ztg).

**ROZMAITOŚCI.** — W północnej stronie Szlezewigu, gdzie się dotąd zachowywały liczne ślady starożytnych mogiłników słowiańskich z czasów może przed Chrystusowych, znaleziono niedawno ogromny kadtub dębowy, na około obłożony kamieniami. W wydrążeniu tego kadtuba dostrzeżono spopielone prawie szczątki kości ludzkich, a nadto znaleziono nóż i puchar przesłizanej roboty. Zabytki te, wedle zdania znawców, należą do czasów najgłębszej starożytności i świadczą o wysoko posuniętym kunszcie wyrobiania u Słowian przedmiotów metalowych. — Pomimo łagodności klimatu i wzorowej oszczędności w urządzeniu ognisk kuchennych, Paryż zużywa ogromne ilości węgla i drzewa. Użycie węgla kamiennego coraz więcej się tam rozpowszechnia, obok bowiem większej ogrzewalności, zyskują tym sposobem Paryżanie na opłacie konsumcyjnej albo raczej akcyzie (octroi). W ostatnich pięciu latach zużywał Paryż średnio 423,238,546 kilogramów węgla, od którego zapłacono podatku 3,047,641 franków. Gdyby ta ilość opału wprowadzona była pod postacią drzewa, akcyza wynosiłaby przeszło sześć milionów franków. Oprócz

tego, Paryż konsumuje 509,644 sterów drzewa twardego i 194,299 miękkiego, za co akcyzy płaci w summie 1,960,251. Drzewo to pod postacią węgla kamiennego wprowadzone, opłacałoby tylko 500 000 franków. Zysk trzech milionów franków jest nie mało ważnym, na wet dla Paryża. — Ostatniemi czasy padł w Peszeie ofiarą pojedynku ostatni potomek znakomitego domu, uniesiony zapałem młodzieńczej krewkości. Obchodząc smutną po nim pamiątkę miał Dziekan Peszteńskiego Uniwersytetu *X. Teodor Pauter* żarliwą przemowę, która według *Sürgöny*, sprawiła takie wrażenie, że młodzi słuchacze prawa poprzysięgli unikać nadal wszelkiego rodzaju pojedynków, które gubią piękną narodową jedność i zgodę, wywołują w łonie rodzim rozdziwienie i nienawiści, a wytipiają siły godne lepszego przeznaczenia.

**Szarada.**  
Przekroczenie pierwszego Italję podniosło;  
Po niem niejedno obce szybko wiozło. —  
Drugi tak ściśle spaja rozliczne całosci.  
Jak wszystkie spaja dlonie dla kraju świetności.  
(Zesła Szarada, Rzeczywistość).

## DONIESIENIA.

Pan *Stefński*, poprzednio zamieszkały w Poznaniu, teraz w Warszawie znajdować się mający, proszony jest o zgłoszenie się do Kantoru domu handlowego *J. Flator*, przy rogu ulic Przejazd i Tromackie.

Pod Nr 220/1 przy ulicy Mostowej, naprzeciw *Winawera*, są do najęcia **LOKALE** o jednym i dwóch Pokojach z Kuchenką, widne, suche, z osobnymi wchodami; jakoteż i **SKLEP** dla Tókarza, Blacharza, Powroźnika, lub na Skład Towarów. Wiadomość u Gospodarza.

W mieście Gubernjalnem Radomiu, jest do sprzedania **Nieruchomość**, składająca się z domu frontowego od ulicy Wałowej i Łazienek, z Ogrodu owocowego i z obszernych Placów, frontem do ulic Nowej i Ogrodowej dotykających. Czyasz roczny z tejże nieruchomości wynosi przeszło rs. 3,300 rocznie. Szacunek żądany jest rs. 31,500, z którego znaczna część może być przy gruncie zastawiona. Osoby chętne kupna mające, zechcą się zgłosić do Rejenta Przychodźkiego w Radomiu, do traktowania o sprzedaż ucomowanego.

Znalezioną **Chustkę** czarną koronkową, oraz **Okulary**, odebrać można w Redakcji Kurjera.

W dniu 14 Marca, z domu przy ulicy Żurawiej Nr 1630, zginęła **Suczka**, z rasy Wyżelków Włoskich, mała, miała czarny łebek i także uszka kudłate, więcej zaś miała czarnych jak białych łatek, była nadzwyczaj żywą i do każdego łaskawa. Osoba posiadająca taką, lub ta która uwiadomi pod powyższy Numer, otrzyma nagrody Rs. 3. W przeciwnym razie, osoba która by śmiała pomienioną Suczke przetrzymywać, zostanie pociągniętą do odpowiedzialności.

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 5 cali 3. (Ubywa).

**Pisma krajowe i zagraniczne w liście 24**, z pomiędzy których są wiele interesujące, w oddzielnym Salonie, dwa regularne **Bilardy, Szachy, Arcaby**, doborowe **Trunki, Przekaski** i rychła usługa, znajdują się w **Kawiarni Warszawskiej**, ulica Bielańska Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **3ma koronami**.

## Przyjechali do Warszawy.

Czajkowski Konst: Ob: z Ostrzykowa nr 1358; Mierzwiński Stan: Ob: z Kruszyaka nr 414; Starzeński Wiktor Hr: z Grodna nr 613.

**Wyjechali:** Mirski Kaz: Xiążę do Woronea; Małachowski Gustaw i Włodz: Hr: do Końskich; Sufezyński Juljusz Ob: do Lauńcuchowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Pietrzykowski Wł: Ob: z Paryża nr 414; Tustanowski Adam Urz: Konsulatu Austr: z Szczakowyr nr 413.

**Wyjechali koleją żelazną:** Hess Ernest Kup: do Berlina; Klopsch Robert Budowniczy do Wrocławia; Rykowski Albert dymis: Urz: do Prus.

## DONIESIENIA.

**NIERUCHOMOŚCI** w mieście Okręgowem Zgierzu pod Nrami 151 i 48 położone, w dniu 30 Marca (11 Kwietnia) 1861 r., o godzinie 4ej po południu, sprzedane będą przez publiczną licytację w drodze działów przed W. Stępniewskim, Sędzią Trybunału Cywilnego Delegowanym, na audjencji tegoż Trybunału Wydziału IIIgo, w Warszawie pod Nr 549, posiedzenia swoje odbywającego. Licytacja Nieruchomości Nr 151 rozpocznie się od summy Rs. 1,500; wadium Rs. 400. Licytacja zaś Nieruchomości Nr 48, zacznie się od summy Rs. 450; wadium Rs. 250. Zbiór bliższych objaśnień i warunków sprzedaży, przejrzany być może w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału IIIgo, lub u podpisanego obrońcy, sprzedaż tę popierającego, w Warszawie pod Nr 497 lit: B. zamieszkałego. — Witold Męczyński, Patron.

Za nader niską cenę do nabycia **125 Cetnarów wyborowej KONICZYNY** wagi Wiedeńskiej, **12 Kóp SŁOMY** prostej, oraz **30 Kóp TRZCI-NY**, sprowadzilem z najżyźniejszych Pól Galicyjskich, którą to Koniczyne mam na Statku na Wiśle powyżej Mostu, naprzeciw ulicy Czerniakowskiej. — **Wiktor.**

**PAS** lity staro-polski jest do zbycia. Wiadomość przy ulicy Wiślanej w domu Wgo Lubiejewskiego pod Nr 2752, u Pani Paszkowskiej.

W dniu 29ym z. m. zgubiona została **XIAŻECZKA** Szlachtunkowa. Znalazca raczy odnieść do Sklepu Miejskiego Nr 1, przy ulicy Elektoralnej, lub do Mieszkania przy ulicy Piwnej pod Nr 98, za nagrodą Rs. 1.

W przejeździe swoim, podpisany ma honor polecić się wszystkim lubownikom Ogrodów i Kwiatów, że swoim najlepszym doбором owocowych **DRZEW**, jako to: Jabłoni, Gruszek, Wiśni i Czeresni; Śliwek, Renglot, Brzoskwini, Moreli, Winogron, Agrestów, Porzeczek i Malin; tudzież ogrodowych i miesięcznych **Róż** i **Kamelji**, wszelkiego rodzaju **Kwiatów** i **Roślin**. Cebul Holenderskich kwiatowych i ogrodowych, za których prawdziwość ręczę oświadczam, iż dla uskarbienia sobie względów na przyszłość, takowe po najumiarkowańszych cenach sprzedaje. — Ogrodnik **Wagner**, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej, pod Nr 10 stacji.

Jest do sprzedania  
**PARAKONI**  
powozowych.

Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 28.

## PRALNIA CHEMICZNA

i **Fabryka Słomkowych Kapeluszy**, przy ulicy Niecałej, w domu Stenea, pod Nr 614. Przyjmuje wszelkiego rodzaju **Kapelusze** do prania, farbowania i przerabiania, oraz **Konfederatki** do prania i oszywania.

**M. Sehman.**

## Dobra Dworszowice Pokoszowe, Ostrołęka, Bentków.

Położone w Okręgu Radomskim, Powiecie Piotrkowskim, pierwsze i drugie odległe od Stacji Kolei Żelaznej Radomsko, o wiorst 21, trzecie zaś o wiorst 28, sprzedane zostaną na licytacji Publicznej, w drodze działów, w mieście Kaliszu w Trybunale, dnia 11go Kwietnia b. r., o godzinie 3ej z południa.

### Dobra Dworszowice Pokoszowe.

Obejmują powierzchnią włók 57, morg 18, w glebie żytniej klasy 1ej, z budynkami, a mianowicie: Gorzelnią, Holendernią, Owczarnią, muraowanemi, dworom obszernym drewnianym, wygodnym, i innemi zabudowaniami drewnianymi, w bardzo dobrym stanie, wyjąwszy Stodół, które są w stanie miernym; Aparatem gorzelnianym miedzianym, kompletnym, (Pistorjuszem zwanym), lasem dostatecznym i zwartym, łakami gruntowymi w ilości znacznej, łatwemi do irrygowania, i obficie wydającemi siano, z stawami rybnymi, młynem wodnym i staranoemi obszernymi zboża, i dostatecznej ilości kartofli na gorzelnię.

### Dobra Ostrołęka.

Obejmują powierzchnią włók 10, morgów 2, w jednej połowie w glebie pszennej drugiej klasy, w drugiej zaś żytniej 1ej klasy, z dworem drewnianym we wzerowym stanie, z zabudowaniami dostatecznymi drewnianymi w stanie dobrym, łakami obfitemi, do irrygacji łatwemi i w znacznej przestrzeni, pastwiskami żyznymi, olśznąją piękną i obsiewami kompletnymi. — Dobra Dworszowice i Ostrołęka mają oddzielne hypoteki i licytowane będą razem i oddzielnie.

### Dobra Bentków.

Obejmują powierzchnią włók 58, Morg 11, przętów 82, w tem lasu zwartego, zdatnego na materiał splawy, jako to: belki Gdańskie, murlaty, bale, deski, etc. włók 20, średniego włók 11, razem lasu włók 31, posiadają łąkę około 600 centnarów siana pięknego z pierwszego pokosu wydającą, bez folwarku, z resztą przestrzeni pod kolonistami, którzy opłacają rocznie czynszu Rs. 174 i odrabiają dni ręcznych 142, dają przytem kapłonów sztuk 27 i jaj mędl 9. Z propinacją czyniącą netto Rs. 375 kop: 60 rocznie. Dobra te z uwagi, że posiadają tylko stałe intraty, lasy i łąki, kwalifikują się do kupna dla Speculanta na las, który od rzeki Warty odległy jest o wiorst 10.

Przestrzeń powyższych dóbr, obliczoną jest na miarę nowo-polską. O bliższych warunkach licytacji, dowiedzieć się można u Patrona Jana Prawdźce Gowarzewskiego w Kaliszu.

Poszukiwaną jest

## GUWERNANTRKA POLKA,

na Prowincję, która by posiadała Języki: Francuzki, Niemiecki i Muzykę. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

**PANNY**, potrzebne są zupełnie uzdatnione do Stroi, Rapotek i słomkowych Kapeluszy, oraz do Nauki. Wiadomość w Magazynie Strójów Damskich, przy ulicy Freta pod Nrem 248/9, wprost Długiej. — **Z. Puchalska.**

Upoważniony **NAUCZYCIEL** do udzielania lekcji **Języka Angielskiego**, życzy sobie przyjąć obowiązek udzielania tegoż, na godziny. Potrzebujący, raczą zostawić swój Adres w Sklepie Papieru Antoniego Schuster, ulica Wierzbowa Nr 473E.

**MEBLE, POŚCIEL** i inne **SPRZĘTY** Gospodarze, sprzedane będą z wolnej ręki przez licytację w domu Nr 323 przy ulicy Nowe-Miasto, w dniu 4ym b. m. o godzinie 4ej z południa.

Wykształcona **NIEMKA**, znana z korzystnego wykładu swego języka, życzy dawać **LEKCJE** w kilku wolnych godzinach jeszcze niezajętych, lub też konwersację. Wiadomość przy ulicy Freta szerokiej pod Nr 275 na 3m piętrze od frontu.



W dniu 29 Marca (10 Kwietnia) b. r. o godzinie 10ej z rana, w Trybunale Cywilnym Warszawskim, Wydziale I szym, sprzedana będzie **NIERUCHOMOŚĆ** przy ulicy Grzybowskiej Nr 1038a. Zabudowania murywane i drewniane, z Maszyną parową do rżnięcia fornirow i Ogród warzywno owocową obejmującą. Licytacja zacznie się od summy Rs. 8,376 Kop: 30, albo  $\frac{2}{3}$  części wartości. Zbiór objaśnień i warunków w Kancelarji Pisarza Trybunału pod Nr 549, i u Piwońskiego Patrona, pod Nr 525 przy ulicy Podwał, przejrzeć można.

**Bilet Lombardowy** za Nr 22,447, na imię Juliana Przeczdzickiego wydany, zaginął. Znalazca żadnej z niego korzyści nie odniesie, gdyż stosowne zastrzeżenie gdzie należy, uczynione zostało.

Jest do wynajęcia na czas letni

## S K L E P.

Blizsza wiadomość powziąć można w Składzie Kawiora P. Żyżyna, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: **Tualeta** mahoniowa, **Szafka** mahoniowa do nót, **Zaweczka** mahoniowa do Fortepjanu, **Ekram** palisandrowy najpiękniejszej roboty, **Szafa** mahoniowa do nót, **Szafa** kuchenna, **Spizarnia**, dwa Dziecinnych **Łóżeczek**, **Wozik** dziecinny, **Fotel** duży mahoniowy, i **Dywan** nowy. Wiadomość pod Nr 710 przy ulicy Leszno, na dole.

Pod Nr 1054 C, przy ulicy Grzybowskiej, wprost Kapieli Żelaznych, do najęcia każdego czasu

## L O K A L,

na dole od frontu, zupełnie odnowiony, z dogodnym rozkładem, dwoma wchodami, składający się z Przedpokoju, Salonu, 3ch Pokoi, Pasażu, Kuchni ze Spizarką, Piwnicą i obszerną Komórką; wiadomość na miejscu. Cena tego lokalu jest Rs. 195 rocznie.

Jest do sprzedania

## K L A C Z

Gniada, pod wierzch dobrze ujeżdżona. Wiadomość u Berajtera w Koszykach.



Dwa **POKOJE** z przedpokojem, dobrze umeblowane, są przy ulicy Długiej pod Nr. 557 w domu Potkańskich na 2gim piętrze, za cenę umiarkowaną, w każdym czasie do najęcia. Wiadomość tamże.

**Osoba** młoda, z przynależnym wychowaniem, godnych rodziców, życzy się umieścić w Warszawie lub na wsi, za Panę lub Rzadczynię domu. Wiadomość na Pradze pod Nr 338, w domu Wnej Kurowskiej, w dziedzińcu na dole, u Wnej Dobrzyckiej.

**Nowa Szwalnia** Bielizny Damskiej i Męskiej, oraz wszelka krawieczyzna Damska, wykonywa się podług najwzszszych żurnali i umiarkowanej cenie, przy ulicy Trębackiej Nr 640, trzeci dom od Krakow-Przedm.— **Bilewska.**



**BRYCZKA** na sposób Kujański budowana, długa i głęboka, na resorach, mocna, lakierowana, z skrzydłami, jest do sprzedania w każdym czasie za Rs. 100. Widzieć i kupić ją można w Kaskadzie za Rogatką Marymontską u Właściciela R. Wagner.

Zarząd Naczelnika Inżynierów podaje do powszechnej wiadomości, że w dniach 3 (15) i 6 (18) Kwietnia r. b., w Sali Posiedzeń tegoż Zarządu w Warszawskiej Alexandryjskiej Cykadelli, odbywać się będzie licytacja in plus, na wydzierżawienie w przeciągu lat 10u morgów 129 $\frac{1}{2}$ , gruntów należących do majątności **Pulków**, licząc termin dzierżawy z dnia 20 Maja (1 Czerwca) bieżącego roku. — Mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, obowiązani zgłosić się do wspomnianego Zarządu, na terminia wskazane i złożyć na kaucję Rs. dziesięćdziesiąt w gotowiznie, Listach Zastawnych, lub innego rodzaju Kredytowych Biletach kurs w kraju mających. Do licytacji będą przypuszczone li tylko osoby, posiadające prawo brania w dzierżawę Dóbr Rządowych. Warunki, pod którymi odbywać się będzie licytacja, przejrzane być mogą w Biurze Zarządu codziennie, od godziny 10ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych i galowych. — Gzłonek Zarządu, Rada Kollegjalny R. *Grodzki*. — Rada Kollegjalny F. *Woszczyński*.

**Alkermass**, w Cukierni Roberta Wiśniewskiego, w Hotele Polskim, ulica Długa Nr 585, w znacznej ilości przygotowany, sprzedaje się flaszka po Złp. 1.

Wychodząc dnia 29 b. m. o godz: 4 po południu, z ulicy Nowy-Swiat Nr 19, odwiedzając groby po wszystkich Kościołach, zgubioną została **PORTMONETKA**, w której znajdowało się rubli sr: sto kilkanaście, bileta na loterję 1, 2 i 3 klasy, minjatura, kwit od szala tureckiego; jeżeli kto takową znalazł, raczy wrócić pod Nr 19 nowy przy ulicy Nowy-Swiat, na 2gie piętro po lewej stronie, otrzyma nagrody rubli srebrem 15.

## ZAKŁAD OGRODNICZY

Alexandra Ohm,

przy ulicy Górczewska droga zwaną Nr 3112B, za Wolskiem Rogatkami.

Mo zaszczyt zawiadomić, iż w Sklepie W. Józefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473C, jest **SKŁAD** wszelkich **NASION** tak kuchennych jak warzywnych, pastewnych i kwiatowych, świeżych, z wyborowych gatunków, za dobroć i pewnością których poręcza; nadmieniam przytem, iż ceny takowych są o 15 procent w przecięciu niższe od wszelkich innych dotąd praktykowanych, dla uczynienia przystępniejszemi nabyciu. — W tymże Składzie lub na miejscu przyjmują się obstalunki na różne **Drzewa owocowe**. — **CENNIKI** wydają się gratis

W dniu 31 Marca r. b., t. j. w pierwsze Święto, o godzinie 11ej, wychodząc z domu przy ulicy Niecałej Ner 614 lit: L, przez Brühlowski pałac, Saskim Placem, Nowym-Swiatem, na ulicę Ordynacką, zgubioną została **Brosza**, szafirowo emalijowana, w kształcie węża. Uprasza się sumiennego znalazcę, o odniesienie tak drogiej pamiątki po rodzicach, pod powyższy Numer, do Stelmacha, za stosowną nagrodą

Do odnajęcia od 1go Maja do 1go Października z powodu wyjazdu, **POMIESZKANIE**, składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, z dwoma wchodami, zupełnie **umeblowane** i z **Fortepjanem**, na żądanie mogą być zestawione do użycia, naczynia kredensowe i kuchenne. Na drugim piętrze od frontu, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 38. Wiadomość na miejscu.

Dwa garnitury **Mebli** wyściełanych, i dwa **Łóżka**, wszystko mahoniowe, są z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiadomość o tem powziąć można przy ulicy Złotej Nr 1499. Tamże jest para **Pawi** do zbycia. Zastać można od godziny 3ej do 7ej wieczorem.

Złp. 40 nagrody. — W Poniedziałek zgubiono w Kościele **Okulary** złote, o zwrot których, jako staowiących pamiątkę, uprasza się znalazcy, za nagrodą jak wyżej, do Redakcji Kurjera.

Ponieważ u podpisanego pozostają rozmaite Fanty na które rozmaitym osobom w różnych porach zaliczono stosowne kwoty pieniężne, i te w oznaczonym terminie nie tylko że nie wykupione, ale nawet bardzo wiele takich przedmiotów od lat kilku zalega, przeto mam sobie za obowiązek za wiadomości a zarazem upraszać osoby interessowane, iżby się poswoją własność za zwrotem zaliczonych sum w ciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego obwieszczenia zgłosiły, gdyż w przeciwnym razie sami sobie winę przypiszą, jeżeli przedmioty o których mowa, na satysfakcję i odzyskanie wyłożonego przez siebie kapitału, wszystkie bez wyjątku wyprzedają będą zmuszony, tem więcej, że z powodu nagłych interesów familijnych i innych nieprzewidzianych okoliczności, po terminie przezemnie zastrzeżonym wyjeżdżam zupełnie z Warszawy. — *Bogumil Jorge*, w Ryńku Starego-Miasta Nr 58.

## W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej

Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim,  
jest do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1861 r.:

1. Na lat 24 **Folwark** bezpańszczyzniany **LIPSKO**, łącznie z dwoma Folwarkami filjalnymi **Białowola Stara i Nowa**, z potrzebnymi budowlami i zasiewami, w odległości od 6u do 9u wiorst od Twierdzy Zamościa, w ogólnej przestrzeni gruntów ornych, ogrodów i łąk, razem morgów 1244 pr: 47, czyli około 637 1/2 dziesiatin.

2. Na lat 6 lub 12, **PROPINACJA Lipsko-Białowolska** w dwóch wsiach, składająca się z dwóch Karczem i jednego Szynku, przy trakcie Krasnobrodzko-Zamoyskim położonych.

Mający ochotę zadzierżawienia razem lub oddzielnie Folwarków i Propinacji, zgłosić się zechcą przed dniem 15 Maja r. b. 1861 z deklaracjami, do P. Gołębiowskiego, Rządcy Klucza Lipskiego, we wsi Zdanowie przy Stacji Pocztowej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w Biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

W dniu 31 Marca r. b., powracając około godziny 10ej wieczorem z Nowego-Miasta, ulicami Freta, Długa, Przejazd, na ulicę Leszno, został zgubiony **Pugilares** paciorkowy, będący pamiątką, w którym znajdowało się do 50 Rs. papierami, oraz pewna liczba biletów wizytowych i niektóre notatki. Laskawy znalazca raczy zwrócić powyższą zgubę do mieszkania poszkodowanego Władysława Zientarskiego, przy ulicy Leszno, w domu XX. Karmelitów, za nagrodą jakiej sam zażąda.

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do sprzedania para mierzynów, pięknych **Koni**, bez żadnych narowów, dobrze ujeżdżonych i spokojnych. Wiadomość każdego czasu przy ulicy Chmielnej, pod Nr 1555, u Eksekutora Komory Warszawskiej.

# CUKIER

RAFINOWANY,  
W GŁOWACH,

FUNT PO 28 GROSZY,

sprzedaje się w Składach Herbaty  
**LEONA KRUCHECKIEGO**,  
przy ulicy Nowy-Swiat oraz przy ulicy Leszno.

W domu W. Grodzickiego, pod Nr 411, w Magazynie Strojów Damskich, jest partja znaczna **Kapeluszy** słomianych, które wyprzedają się po Rs. 1 i wyżej; również potrzebna jest **Panna** uzdatniona do krawiecczyni i podręczne **Panny** do Strojów.

## WIADOMOŚĆ KORZYSTNA.

### Obstalunki na Drzewo olszowe.

Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, długich łokci 3 1/2, a ułożonych w sążnie na wysokość i szerokość łokci trzy, po cenie niższej Złotych Polskich sześćdziesiąt trzy za sążeń, z odstawa, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należyce dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskutecznią bywa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterii ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel.; u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymska i u P. Glattsterna Rządcy Bazaru Nr 969 ulica Graniczna.

### Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia: iż na trzechetnie od dnia (19 Czerwca) 1 Lipca b. r. wydzierżawienie bufetów na Stacjach Drogi Żelaznej: Warszawa, Pruszków, Grodzisk, Radziwiłłów, Łowicz, Płyćwia, Rogów, Rokiciny, Baby, Gorkzowice, Radomsk, Kłomnice, Częstochowa, Poraj, Myszaków, Łazy, Ząbkowice, Granica i Dąbrowa, trzyjmowane będą w Biurze Drogi Żelaznej na Stacji Głównej w Warszawie do dnia 23 Marca (4 Kwietnia) b. r. do godziny 11ej przed południem Deklaracje opieczątowane z napisem: „Deklaracja na dzierżawę Bufetu na Stacji Drogi Żelaznej (wymienić nazwisko Stacji) które w tymże dniu w obec podających, jeśli by którzy z nich osobiście się zgłosili, otworzone zostaną. Do deklaracji dołączony być winien Rkwit Kasy Głównej Drogi Żelaznej Warsz.-Wied: ua złożone w niej wadium, mianowicie: na dzierżawę bufetu na Stacji Warszawa Rsr. 100, Pruszków Rs. 20, Grodzisk Rs. 50, Radziwiłłów Rs. 20, Łowicz Rs. 30, Płyćwia Rs. 15, Rogów Rs. 30, Rokiciny Rs. 100, Baby Rs. 20, Gorkzowice Rs. 25, Radomsk Rs. 50, Kłomnice Rs. 25, Częstochowa Rs. 75, Poraj Rs. 20, Myszaków Rs. 30, Łazy Rs. 20, Ząbkowice Rs. 25, Granica Rs. 150, Dąbrowa Rs. 50. Wybór w przyjęciu deklaracji, zależy od uznania Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej. — Warunki dzierżawy przejrane być mogą codziennie wyjąwszy Świąt i Niedzieli, od godziny 9ej z rana do 3ej po południu, w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej na Stacji Głównej. — *Rosenbaum*.

W domu Nr 1403, idąc z ulicy Erywańskiej na Marszałkowską, w drugim domu po lewej stronie, są do najęcia od 1 Kwietnia r. b. różne **LOHALE**, a mianowicie: **pięć** Pokoi na 1m piętrze od frontu, z balkonem; **Sklep** z dwoma Pokojami narożny; **Sklepy** ze Stancjami od Zielonego Placu, służyć mogące na prywatne mieszkanie. Wiadomość u Gospodacza. Również pod Nrem 1546 przy ulicy Chmielnej, naprzeciw Komory Składowej, jest do najęcia od 1 Kwietnia r. b. **Sklep** z dwoma Pokojami, mogący służyć za prywatne pomieszkowanie; wiadomość na 2m piętrze; oraz pod Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, u Gospodacza, jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy o 6u oktawach, za cenę ostateczną Rs. 50.

Onegdaj po południu, w Ogrodzie Saskim, zginęła **Dziewczynka** 4-letnia, imieniem Olesia, ubrana była w sukieneczkę perkalikową, szubkę szafirową, na głowie siateczka jedwabna brązową wstążeczką nawleczona. Rodzice upraszają o odprowadzenie do domu P. Dobrodziejew, przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Kolei Żelaznej, na 1sze piętro.

Potrzebne są **kobiety umiejące szyc**, za dziennym wynagrodzeniem albo od sztuki, stosownie do umowy. Pragnące się podjąć tego obowiązku, zgłosić się zechcą do Ludwisarni, przy rogu ulicy Smoczej i Gęsiej, obok fabryki P. Epstejna.



W mieście Częstochowie przy Stacji Drogi Żelaznej, naprzeciwko Bahnhofu, są do sprzedania z wolnej ręki, z powodu zamierzonej zmiany gospodarstwa, od 1go Kwietnia r. b. w każdym czasie:

- 1) **Posiadłość Ziemska** dziedziczna wiejsko-miejska, rozległa około morgów 15, a składająca się: z Domu mieszkalnego z wielkim Ogrodem starannie urządzonej, z gruntów ornych, obszernej Łąki i t. p. szczegółów, Folwarkiem nazywaną, do wszelkiego przedsiębiorstwa zdatną; Tamże: 2) **Inwentarz żywy i martwy** wszelki, ogółem lub szczegółowo.
- 3) **Fortepjan mahoniowy, Meble** pokojowe, i rozmaite **Sprzęty** gospodarskie.
- 4) **Nasiona** warzywne, świeże, i wszelkie **Narzędzia** ogrodowe, i t. d. Wszystko za umiarkowaną cenę i pod dogodnymi dla Interessanta warunkami. O innych szczegółach dowiedzieć się można: na miejscu u Właściciela także mieszkającego, lub na Stacji w bufecie, i w Handlu Korzennym Wgo Fijas w Częstochowie; w Warszawie zaś: u Wgo Henryka Thagutt, mieszkającego w domu Nr 440 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, przez ganek na 3eim piętrze; u Wgo M. Dąbrowskiego, w domu Szpitalnym Dzieciątka JEZUS od ulicy Śto-Brzyckiej, za Apteką w pierwszą sien, na 2gim piętrze od frontu; u Wgo Romanowicza, w domu Świergockiego przy ulicy Nowy-Swiat, gdzie był dawniej Handel Rozmaita, obok Apteki Lilpopa, w podwórzu, w oficynie lewej, druga sien, na 2m piętrze, i w domu przy rogu ulicy Piwnej, naprzeciwko Zamku, pod Nr 30 i 117, na 1m piętrze.

### UWIADOMIENIE

ze Składu Jedwabiu, Harbaty i Towarów Sychowych  
**L. WEJHAUSENA**  
dawniej **D. Kłapowskiego.**

**HANDEL** mój przeniesiony został do domu Wgo Stanisł. Lesser pod Nr 491 przy tejże Miodowej ulicy, przeto za konieczne uważam zawiadomić o tem moich Szanownych Kupujących, przez Pisma Publiczne, z moją prośbą, aby i nadal raczyli Handel mój zaszczycać tem zaufaniem, jakim przez lat 23 ten Handel się szczyił.

Przytem mani honor polecić się względem laskawej Publiczności wyborowemi gatunkami **HERBATY Chińskiej**, ostatniej Riachcińskiej wymiany, które poniżej oznaczam.

#### Herbata czarna:

1szy gatunek	po Rs.	2 kop:	25	za funt
2gi	"	"	2	"
3ci	"	"	1	" 80
4ty	"	"	1	" 50

#### Herbata kwiecista.

1szy gatunek	po Rs.	5	za funt
2gi	"	"	4
3ci	"	"	3
4ty	"	2 kop:	40

#### Herbata żółta.

Wyborny gatunek po Rubli sr: 10.

Osobom zamieszkałym na Prawicy, Herbata kosztem Handlu będzie się wysyłać. Biorącym Herbatę w większych partjach t. j. nad Rs. 15, odstąpiony będzie rabat 10%.

Do sprzedania **Szafa** rozbitana do sukien, **Parawany** eleganckie jesionowe, **Stół** jadalny mahoniowy na 10 osób, **Samowarek** tąbakowy do kawy na 10 szklanek i garnitur **Mebli** palisandrowych. Wiadomość od godziny 12ej do 6ej po południu, ulica Nowolipie Ner 2429, w oficynie na dole u służącej Franciszki.

**Wyprzedaż zupełna.**— Z powodu wyjazdu, odbędzie się **Licytacja** Kapeluszy ryżowych i słomkowych gotowych, oraz słomy i ryżu, i wszelkich utensyljów, jako to: Szaf oszkłonych, Kontuaru, Maszyn angielskie do prasowania, należące do Fabryki i Pralni Kapeluszy; zacznie się w d. 3 Kwietnia, t. j. w Środę, o godzinie 3ej z południa, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755, w domu dawniej Landaua.



W Kolonji Chotomów, o dwie i pół mili od Warszawy, czyli trzy wiorsty za Jabłonną, jest **Dom** do wynajęcia na letnie mieszkanie, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z Ogrodem, w miejscu wesołem i zdrowym, może być podzielony na dwa lokale. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 386, nowy 42, u Krawca Rrupińskiego.



**GARNITUR MEBLI mahoniowych**, zielonym adamaszkiem krytych, składający się z Kanapy, 6 Krzesel, 2ch Foteli i Stołu owalnego, mało używany, mocnego i pięknego fasonu, z powodu nagłego wyjazdu, jest **tanio** do sprzedania — Wiadomość pod Nr 55 na Krakowskim-Przedmieściu, na pierwszym piętrze, drzwi na lewo.

Skład papieru i matejałów pismienych **P. J. Funka**, przy ulicy Żabiej N° 949a, poleca się szano: Publiczności znacznym zapasem kajetów, ołówków, scyzoryków, rejscejców, farb, tuszu, linij z metalowemi brzegami i bez; oraz wszelkich innych artykułów tak młodzieży szkolnej jakoteż biurom i kantorom potrzebnych, które po cenach najumiarkowańszych sprzedaje. — W tymże składzie dostać można **100 arkuszy** papieru listowego białego lub kolorowego z gustownym wyciskiem *cyfer* i dodaniem **50 kopert** za kop: 50; tudzież **100 biletów wizytowych**, na papierze francuzkim z obu stron glansowanym, *najstaranniej wyciskanych*, za kop: 75. — Ceny stałe nader przystępne, jakie w tym składzie od początku jego istnienia są ustanowione, do gatunku towarów najściślej zastosowane, już oddawna zyskały mu zaufanie szano: Publiczności; i nieustannem staraniem podpisanego właściciela jest zaufanie to li tylko rzetelnością a nie szarlatanerją, nadal utrzymać. — **J. Funka.**

### OGRÓD

OWOCOWY OBSZERNY.

jest do zadzierżawienia na rok bieżący.

Wiadomość przy ulicy Miodowej w domu Nr 484 (nowy 8), na 1m piętrze.

### LUPY powiększające i zmniejszające,

do gatunkowania nasion, wełny, dla Zegarmistrzów, do rozpoznawania próbna, do badania nadszkórek, oraz do czytania drobnego druku i do zapalania. — u **J. Pika Optyka** M. Warszawy, przy ulicy Miodowej pod Nr 497A.



Dnia 27go Marca r. b., zginął **Piesek** przy ulicy Leszno, mały, czarny, z rasy Pinczerów, spodem żółto podpalany, z mordką krótką, uszy bardzo długie, kędzierzawe, ogon krótki długim włosem okryty. Kto takowego odprowadzi, lub da o nim wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1402, otrzyma nagrody Złp. 20.



W dniu 30 Marca wieczorem, wybiegł **Piesek** mały koloru czarnego, do połowy ostrzyżony, larki, koniec ogona biało znaczone, z obrozką zieloną lakierowaną. Kto go odniesie na ulicę Bielańska pod Nr 593, do Stróża Stanisława, otrzyma nagrody Rs. 2.

**OSTRYGI Holsztyńskie i Natives**, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOEHR**, w gmachu Teatralnym Nr 47A.

**OSTRYGI** świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Rajtarskiego, przy ulicy Senatorskiej.



**OSTRYGI WYBOROWE** nadchodzą codziennie do Handlu Antoniego **Stępkowskiego**, Nr 473C ulica Wierzbowa.